UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

PORTARIA CEAD/UFPI Nº 45, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2025

Comissão de Heteroidentificação para os processos seletivos de servidores temporários do CEAD/UFPI, para o ano de 2025

A Direção do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade Federal  do Piauí

(UFPI), no uso de suas atribuições legais, e considerando:

- a Instrução Normativa MGI nº 23, de 25 de julho de 2023;

RESOLVE:

Art.  1º  Constituir  a  Comissão  de  Heteroidentificação  para  os  processos  seletivos  de

contratação de servidores por tempo determinado do Centro de Educação Aberta e  a  Distância

(CEAD/UFPI), para o ano de 2025, com a designação dos membros a seguir:

- Allan de Andrade Linhares (UFPI)

- Alyne Costa de Andrade (CEAD/UFPI)

- Ana Paula Luma da Silva (Igreja)

- Ana Ravena de Sousa (UFPI)

- Anderson José da Silva (UFPI)

- Berenice Valentim Silva (SEDUC-PI)

- Caryne Maria da Silva Gomes (UFPI/Roda Griô/Ayabás)

- Clecio Leonardo Mendes Araujo (FE/UNICAMP)

- Djane Oliveira de Brito (CEAD/UFPI)

- Eliziane Oliveira de Lima (UFPI)

- Fernando Ygor Oliveira Silva (CEAD/UFPI)

- Francisca Beatriz da Silva Sousa (UFPI)

- Francisca Nilcélia Macêdo Barroso (UFPI)

- Jéssica Rêgo Maranhão Pinto (CEAD/UFPI)

- João da Mata Carvalho Pereira Filho (CEAD/UFPI)

- José Francisco da Silva Viana (UFPI)

- Jurandy do Nascimento Silva (UFPI)

- Kelly Caetano Pereira (UFPI)

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” – Sede Administrativa e Anexo I – Teresina, Piauí, Brasil
www.cead.ufpi.br – cead@ufpi.edu.br

mailto:cead@ufpi.edu.br
http://www.cead.ufpi.br/

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

- Kleyson Matos Silva (UFPI)

- Lhaís Suelen Soares Leal (UFPI)

- Lucas Anderson Neves de Melo (UFPI/Ifaradá/Teseu)

- Luciana da Silva Ramos (UFSC/Roda Griô)

- Lucídio Braga da Silva (IFPI)

- Luís Gustavo Alves de Sousa (UFPI/SEDUC-PI)

- Marcio Frank Rodrigues (UFPI)

- Maria do Socorro Meireles de Deus (UFPI)

- Mateus dos Reis Paz (UESPI)

- Monica Cristiane Soares Mendes (UFPI)

- Odilanir de Oliveira Leão (UESPI)

- Paulo de Tarso Xavier Sousa Junior (UEMA/Fiocruz-PI)

- Vando Milhomem Santos (UFPI)

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

LIVIA FERNANDA NERY DA SILVA
Diretora do CEAD/UFPI

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” – Sede Administrativa e Anexo I – Teresina, Piauí, Brasil
www.cead.ufpi.br – cead@ufpi.edu.br

mailto:cead@ufpi.edu.br
http://www.cead.ufpi.br/

	CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA
	CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA
	LIVIA FERNANDA NERY DA SILVA

		2025-02-25T13:49:50-0300